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Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 208/20/15 
Zarządu Województwa Pomorskiego 

z dnia 03 marca 2015 roku 
 

 
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI DOMU IM. J. KORCZAKA REGIONALNEJ 
PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-TERAPEUTYCZNEJ W GDAŃSKU W 2014 ROKU  

ORAZ PLAN DZIAŁAŃ W ROKU BIEŻĄCYM 
 
 
Zakres usług świadczonych przez placówkę w 2014 roku obejmował: 

 realizację standardów opieki i wychowania; 

 zaspokajanie potrzeb socjalno-bytowych, zdrowotnych, wyrównanie deficytów we wszystkich 
obszarach funkcjonowania dzieci przebywających w placówce; 

 nadzór nad prawidłowym rozwojem dzieci i ich wychowaniem oraz zaspokojeniem wszystkich 
potrzeb; 

 wsparcie i pomoc psychologiczną dzieciom, w tym m.in.: ocena rozwoju psychomotorycznego 
w zakresie lokomocji, koordynacji wzrokowo-ruchowej mowy i kontaktów społecznych, 
prowadzenia badań psychologicznych, ocena rozwoju intelektualnego, emocjonalnego, 
społecznego, wytyczanie kierunków pracy z dzieckiem, planów pracy z dzieckiem, 
prowadzenie folderów osobistych dla dzieci niepełnosprawnych, w zakresie terapii 
psychologicznej dzieci i ich rodzin - diagnoza psychologiczna; 

 realizację indywidualnych planów pomocy dziecku, grupowych programów edukacyjnych dla 
dzieci z deficytami rozwojowymi; 

 wparcie i pomoc logopedyczną oraz neurologopedyczną w zakresie wczesnej interwencji i 
wieloprofilowego wspomagania - diagnoza neurologopedyczna; 

 wsparcie i pomoc  pedagogiczną - diagnoza pedagogiczna; 

 wsparcie i pomoc terapeutyczną - terapia dzieci niedowidzących, niedosłyszących, 
muzykoterapia, arteterapia, terapia zajęciowa, dogoterapia, hipoterapia, terapia SI; 

 działania zmierzające do uregulowania sytuacji prawnej dzieci oraz zgłaszanie ich do 
ośrodków adopcyjnych; 

 leczenie dietetyczne; 

 pracę z rodziną dziecka na rzecz powrotu dziecka do rodziny własnej - przeprowadzanie 
wywiadów rodzinnych; 

 pozyskiwanie i wspieranie zawodowych rodzin zastępczych dla dzieci umieszczonych w 
placówce; 

 pozyskiwanie i wspieranie rodzin zaprzyjaźnionych (obecnie placówka współpracuje z 6 
rodzinami) oraz wolontariuszami (12 stałych wolontariuszy, w tym jeden 50 + ).  

 
 
Placówka w 2014 roku zapewniała dzieciom: 

 opiekę wychowawczą, terapeutyczną; 

 wyrównywanie deficytów we wszystkich obszarach funkcjonowania dzieci oraz deficytów 
szkolnych; 

 usługi pedagogiczno-psychologiczne; 

 usługi żywienia i zakwaterowania; 

 zaspakajanie potrzeb socjalno-bytowych; 

 zaspokajanie potrzeb zdrowotnych; 

 zaspokajanie potrzeb edukacyjnych; 
 
W 2014 roku wykonano następujące zadania: 

 systematycznie realizowano program terapeutyczny placówki; 

 regularnie organizowano zebrania Zespołu ds. Okresowej Oceny Sytuacji Dziecka; 

 realizowano standardy opieki i wychowania; 

 realizowano indywidualne plany pomocy dziecku;  

 świadczono wsparcie psychologiczno-pedagogiczne dla dzieci oraz rodzin naturalnych; 

 prowadzono współpracę z rodziną naturalną dziecka, z rodzinami zastępczymi i 
zaprzyjaźnionymi; 

 pozyskiwano rodziny zastępcze dla dzieci; 
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 współpracowano z ośrodkami adopcyjnymi - zgłaszanie do ośrodka adopcyjnego dzieci z 
uregulowaną sytuacją prawną; 

 współpracowano z powiatowymi centrami pomocy rodzinie, ośrodkami pomocy społecznej i 
ośrodkami pomocy rodzinie oraz koordynatorami pieczy zastępczej w zakresie ustabilizowanej 
sytuacji rodzinnej oraz prawnej dzieci. 

 
 
Podopieczni placówki korzystali z różnych form zajęć terapeutycznych (dogoterapia, hipoterapia, 
terapia SI, terapia według Ruchu Rozwijającego Weroniki Sherborne, zajęcia według Porannego 
Kręgu, Program Aktywności M.CH.Knillów, terapia logopedyczna, terapia dla dzieci autystycznych, 
terapia dla dzieci niedosłyszących, arteterapia, muzykoterapia, terapia dla dzieci niedowidzących i 
niedosłyszących), w ramach środków własnych placówki oraz Fundacji „Serce” im. Janusza Korczaka. 
  
Placówka organizowała działalność kulturalną i rekreacyjną, uwzględniała święta i urodziny dzieci 
wynikające z tradycji i obyczajów.  
 
W styczniu dzieci wystąpiły z Jasełkami w Parafii Zmartwychwstania Pańskiego w Kościele w 
miejscowości Rotmanka.  
W czasie ferii dzieci miały zapewnione liczne atrakcje, m.in: wyjścia do kina, do Mc’Donalda, na plac 
zabaw Loopys’ Word. Dzieci odwiedzili również aktorzy z teatrzykiem „Robaczki z zaginionej Doliny” 
oraz „Zima”. Wychowawcy zorganizowali dzieciom bal karnawałowy, zabawę w wannach hydroterapii 
oraz mnóstwo zabaw na Sali Doświadczania Świata i Sali Integracji Sensorycznej. Na koniec ferii 
został zorganizowany kulig wraz z ogniskiem oraz własne przedstawienie przygotowane przez dzieci i 
wychowawców z grupy II. 
W kwietniu dzieci uczestniczyły w Pomorskim Jarmarku Wielkanocnym zorganizowanym na Targu 
Węglowym w Gdańsku. Specjalnie dla dzieci został przygotowany konkurs na najładniejszą pisankę. 
Razem z dziećmi pisanki malowali marszałkowie Mieczysław Struk i Hanna Zych-Cisoń; 
W maju dzieci wzięły udział w Wernisażu w Galerii Warzywniak, gdzie zostały wystawione ich prace, 
które wykonały podczas cotygodniowych zajęć plastycznych w Białym Studiu pod kierunkiem p. Anny 
Zygmunt. 
W maju dzieci wzięły udział w XIX Kwidzyńskim Forum Teatralnym Placówek Kształcenia Specjalnego 
z przedstawieniem pt: „Żyjąc w przyjaźni”. 
W czerwcu z okazji Dnia Dziecka dzieci wzięły udział w koncercie zorganizowanym przy współudziale 
Domu im. J. Korczaka, Fundacji „Serce” im. Janusza Korczaka oraz Polskiej Filharmonii Kameralnej 
Sopot po dyrekcją Ariela Ludwiczaka, który odbył się w Sali Koncertowej Akademii Muzycznej w 
Gdańsku dla wszystkich dzieci z placówek opiekuńczo-wychowawczych i rodzin zastępczych 
województwa pomorskiego. 
W czerwcu odbył się festyn rekreacyjny dla dzieci w Ogrodzie Domu im. J. Korczaka, na który zostały 
zaproszone dzieci z rodzin zastępczych wraz z rodzicami. 
Od dnia 21 do 27 czerwca 12-ro dzieci przebywało na wyjeździe wakacyjnym w Ostrzycach gdzie 
odpoczywały obcując z przyrodą, spacerowały do lasu i nad jezioro, miło spędzały czas na zabawie w 
ogrodzie. 
W trakcie wakacji dzieci brały udział w jednodniowych wycieczkach (na farmę strusi w Kniewie, do 
gospodarstwa agroturystycznego na Kaszubach - Dolina Jadwigi, do Gdyni - rejs statkiem, zwiedzanie 
Gdyni i spacer po Bulwarze, do Malborka do Dinoparku. 
W okresie od 21 do 29 lipca 15-ro dzieci przebywało w Zakopanem, gdzie wędrowały po Dolinie 
Strążyskiej, Rusinowej Polanie, zwiedziły zamek w Nidzicy, pływały statkiem po jeziorze 
Czorsztyńskim, odwiedziły smoka w Krakowie, zdobyły Kasprowy Wierch wjeżdżając kolejką linową na 
szczyt oraz Gubałówkę, były nad Morskim Okiem oraz spacerowały po Krupówkach. 
We wrześniu 10 - ro dzieci przebywało w Ostrzycach.  
W dniu 5 grudnia do dzieci przybyła młodzież, która przygotowała przedstawienie „Światło cień”. 
Z okazji Mikołajek do dzieci przybyli Mikołaje, przynosząc ze sobą prezenty. Byli to przedstawiciele 
Izby Celnej z Gdyni, Fundacji „Serce” im. Janusza Korczaka oraz Mikołaje na motorach.  
W dniu 8 grudnia pracownicy placówki wystąpili ze świątecznym przedstawieniem pt. Mikołajkowa 
przemiana. Była to grudniowa historia która opowiadała o potrzebie dzielenia się z innymi i pozytywnej 
przemianie jaka zaszła w głównym bohaterze opowiadania.  
18 grudnia dzieci wzięły udział w uroczystej Wieczerzy Wigilijnej, podczas której gościli 
przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego, Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego, rodziny zastępcze i 
zaprzyjaźnione, sponsorzy oraz pracownicy placówki i ZOL-u. 
24 grudnia do dzieci zawitał gwiazdor z prezentami, a potem odbyła się uroczysta Wieczerza Wigilijna 
dla dzieci przebywających w placówce.  
31 grudnia z okazji Sylwestra dzieci bawiły się na balu sylwestrowym. 
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Zgodnie z § 18 ust. 1 pkt 8 rozporządzenia w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej placówka  
zapewnia dzieciom powyżej 5 roku życia kwotę pieniężną do własnego dysponowania, zgodnie z 
ustalonym w placówce „Regulaminem przyznawania kieszonkowego wychowankom RPOT”.  
 
Placówka współpracuje z różnymi instytucjami, w tym m.in.: ośrodkami pomocy społecznej, ośrodkami 
pomocy rodzinie, powiatowymi centrami pomocy rodzinie, ośrodkami adopcyjnymi, sądami, 
kuratorami, organizacjami pozarządowymi w zakresie spraw dotyczących uregulowania sytuacji 
prawnej podopiecznych oraz pomocy rodzinom niewydolnym wychowawczo. 
 
W 2014 r. placówka świadczyła usługi dla średniomiesięcznie dla 45 dzieci. 26 dzieci pochodzi z 
terenu województwa pomorskiego, a 19 dzieci spoza województwa pomorskiego. 
45 dzieci posiada orzeczony stopień niepełnosprawności. 

Ruch dzieci w  2014 roku   

L.p. 

Przyczyny odejść Liczba 
rodzin 

Liczba dzieci 

1. 

Adopcje 

w tym: 
polskie 
zagraniczne 
 

 
 
8 
1 

 
 

10 
1 
 

2. Rodziny naturalne 0 0 

3. Rodziny zastępcze  
w tym: 
spokrewnione  
niezawodowe 
zawodowe  

a) specjalistyczne 
b) pełniące funkcję pogotowia rodzinnego 

         
 

        0 
 3 
 

 0 
 1 
 

 
 
0 
3 
 
0 
1 

4.  Rodzinny dom dziecka 
 

0 0 

  
                                                                       RAZEM: 

 
13 

 
15 

5. Inne      
Dom Pomocy Społecznej 
 
Hospicjum 
 
Zgon 

 
2 
 
2 

 
0 

 
2 
 
2 
 
0 

 
 

                                                       RAZEM: 
 

0 
 

0 

RAZEM ODPŁYW Z PLACOWKI W 2014 ROKU                                                         19 
 

 
W placówce, na podstawie umów-porozumień, odbywali praktyki zawodowe studenci poniższych 
uczelni:  
a) Uniwersytet Gdański (Wydział Nauk Społecznych - kierunek neurobiopsychologia, kierunek 
pedagogika - specjalność oligofrenopedagogika, kierunek psychologia, kierunek praca socjalna, 
Wydział Filologiczny - kierunek logopedia); 
b) Wyższa Szkoła Zarządzania Wydział Fizjoterapii; 
c) Akademia Wychowania Fizycznego i Sportu; 
d) Gdański Uniwersytet Medyczny Wydział Nauk o Zdrowiu; 
e) Ateneum Szkoła Wyższa kierunek pedagogiczny. 
W placówce regularnie odbywają się praktyki słuchaczek Kierunku Opiekunka Dziecięca i Technik  
Masażysta z Wojewódzkiego Zespołu Szkół Policealnych Nr 2 w Gdańsku. 
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Fundacja „Serce” im. Janusza Korczaka, która działa m.in. na rzecz dzieci z Domu im. J. Korczaka 
Regionalnej Placówki Opiekuńczo-Terapeutycznej w Gdańsku, była współorganizatorem koncertu z 
okazji Dnia Dziecka dla wszystkich dzieci z placówek opiekuńczo-wychowawczych i rodzin 
zastępczych województwa pomorskiego, na który zakupiła słodycze i sprzęt sportowy dla każdego 
dziecka. Na organizację koncertu Fundacja wydatkowała kwotę 6.000,00 zł. 
Od stycznia do czerwca Fundacja realizowała projekt „Tęczowy parasol”. W ramach projektu 
odbywała się muzykoterapia i rytmika dla wszystkich dzieci z Domu im. J. Korczaka oraz terapia 
chłopca z autyzmem. Na realizację projektu Fundacja wydatkowała kwotę 6.500,00 zł.  
Fundacja sfinansowała również zajęcia z hipoterapii dla 6 dzieci, na które wydatkowała kwotę w 
wysokości 4.500,00 zł.  
Dzięki wsparciu Fundacji odbywały się również dodatkowe zajęcia z terapii zajęciowej dla 10 dzieci, 
terapia słuchu dla 1 dziecka, indywidualne zajęcia z muzykoterapii dla 2 dzieci.  
Fundacja wydatkowała na ww. zajęcia kwotę w wysokości 7.700,00 zł.  
Na organizację wypoczynku letniego w czerwcu Fundacja wydatkowała kwotę w wysokości      
3.000,00 zł. 
Fundacja część pozyskanych środków przeznaczyła na dofinansowanie wyjazdów wakacyjnych w 
kwocie 30.000,00 zł. 
Fundacja sfinansowała również zajęcia z hipoterapii (6 dzieci), muzykoterapii (2 dzieci) w kwocie 
4.120,00 zł. 
Ponadto Fundacja otrzymała wsparcie finansowe z Fundacji UPS w kwocie 73.327,00 zł oraz Fundacji 
ENERGA w kwocie 50.000,00 zł na realizację projektu grupy przedszkolnej. Projekt realizowany był od 
września do grudnia. W ramach projektu odbywała się muzykoterapia  i rytmika dla wszystkich dzieci z 
Domu im. J. Korczaka, indywidualna terapia dla dzieci z FAS (2 dzieci), indywidualna terapia dla dzieci 
z autyzmem (2 dzieci), indywidualna terapia dla dzieci z niedosłuchem (2 dzieci), terapia Integracji 
Sensorycznej (13 dzieci), terapia logopedyczna (10 dzieci). Fundacja zakupiła sprzęt do Integracji 
Sensorycznej oraz urządzenia placu zabaw. Na realizację całości projektu Fundacja wydatkowała 
kwotę 150.643,00 zł. 

 

 

 
PLAN DZIAŁAŃ - 2015 

 
Placówka na bieżąco realizuje zadania wynikające z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej, które szczegółowo są zapisane w regulaminie organizacyjnym 
placówki oraz rocznym planie pracy na 2015 rok, przedłożonym przez Dyrektora placówki.  
 
Dom jest placówką opiekuńczo-terapeutyczną o zasięgu regionalnym, zapewniającą całodobową 
opiekę i wychowanie oraz specjalistyczną terapię, a także zaspokajającą inne specyficzne potrzeby, 
świadczącą specjalistyczną pomoc i wsparcie dla dzieci w wieku od 0 do lat 12 (w uzasadnionych 
przypadkach dzieci mogą przebywać w Domu do uzyskania pełnoletności), niepełnosprawnych i 
przewlekle chorych, pozbawionych stale lub okresowo opieki rodzicielskiej, a także oferującą pomoc i 
wsparcie ich rodzinom.  
 
Plan finansowy wydatków Domu im. J. Korczaka Regionalnej Placówki Opiekuńczo-Terapeutycznej w 
Gdańsku, zatwierdzony Uchwałą Nr 39/IV/14 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 29 grudnia 
2014 roku w sprawie uchwalenia budżetu województwa pomorskiego na 2015 rok, wynosi  
3  610 000,00 zł. 

 
Wydatki na 2015 rok ujęte zostały w wysokości zaplanowanych dochodów z tytułu odpłatności  
powiatów właściwych za pobyt dzieci w placówce. 
 
Średnia liczba i struktura zatrudnienia utrzymana została na poziomie roku 2014 i wynosi 52 etaty,  
w tym: 
- pracownicy pomocniczy  - 32,5 etatu 
- pracownicy administracji - 6,5 etatu 
- pracownicy obsługi - 13,0 etatu 
 
Średnia płaca miesięczna na 2015 rok wynosi 2.906,00 zł, co stanowi nieznaczny wzrost w stosunku 
do 2014 roku, ze względu zatrudnienie pracowników pomocniczych do bezpośredniej opieki nad 
dziećmi w związku z odejściem pracowników obsługi na emerytury i renty (różnice w wynagrodzeniach 
z uwagi na wyższe kwalifikacje nowo zatrudnionej kadry oraz inny zakres obowiązków). 
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Planowana dzienna stawka żywieniowa uwzględniająca konieczność zapewnienia odpowiedniego 
wyżywienia, w tym zakupu odżywek i specjalistycznych produktów dla dzieci będących na diecie 
bezglutenowej, bezlaktozowej i wysokoenergetycznej wynosi 13,40 zł. 
 
Planowane dochody i wydatki są związane z działalnością Domu im. J. Korczaka Regionalnej 
Placówki Opiekuńczo-Terapeutycznej w Gdańsku, która zapewnia opiekę dzieciom z zaburzeniami 
psychofizycznymi czasowo lub stale pozbawionych opieki rodzicielskiej. 

 


